
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

APPROVAZIONE PROGETTO "SPORTELLO CITY" PER 
PARTECIPAZIONE - AVVISO PUBBLICO REGIONALE DI CUI D.D.R.P. N. 
59 DEL 14.07.2008.-

35Seduta Nr.

L'anno  DUEMILAOTTO  questo  giorno  SETTE  del mese di  OTTOBRE  alle ore  17:30   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

10/10/2008

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

112

il Nr. Elenco

07/10/2008Data 

il 10/10/2008

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
DI IANNI IVAN MATTEO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE N
ZIFARO VALERIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   1  7TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE REGG.  del Comune, Sig.  VALENTE DOTT. FERNANDO  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  112  DEL  7/10/2008 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO "SPORTELLO CITY" PER PARTECIPAZIONE - 

AVVISO PUBBLICO REGIONALE DI CUI D.D.R.P. N. 59 DEL 14.07.2008.- 
 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 
 
 RICHIAMATA la Delibera di Giunta regionale n.2011 del 27.11.2007 avente per 
oggetto: “Approvazione piano di attività per le Azioni Sperimentali e innovative di iniziativa 
regionale”; 
 
 VISTA la conseguente Determinazione del Dirigente Settore Programmazione e 
Integrazione del 14 luglio 2008, n.59: 
 
 ATTESO che questo Comune intende presentare un progetto d’intervento 
sperimentale e innovativo per accrescere la dotazione di servizi sociali e sociosanitari in 
questo Comune; 
 

- che con delibera del Consiglio Comunale n.41 del 18.09.2008 è stato approvato tra 
questo Comune e l’Azienda Sanitaria Locale di Foggia un “Accordo di programma per 
la Istituzione di un Polo Interistituzionale Territoriale di Assistenza Socio-Sanitaria 
Integrata” al fine di realizzare la massima integrazione e determinare il massimo 
possibile di occasioni, di opportunità e di accesso a tutti i servizi sociali e sociosanitari; 

 
 VISTO l’Avviso Pubblico approvato alla determina dirigenziale n.59 del 14.07.2008 
che detta le procedure per la presentazione dei Progetti; 
 
 VISTO il Progetto “Sportello city”, opportunamente predisposto dall’Ufficio Servizi 
Sociali, teso alla realizzazione di un nuovo servizio (Sportello Sociale) che rispetta i requisiti e 
gli standars minimi previsti dal Regolamento Regionale 18 gennaio 2007, n. 4 e da tutta la 
normativa vigente in materia; 
 

- che il suddetto Servizio sarà istituito e funzionerà presso lo stabile già esistente, di 
proprietà comunale, sinora adibito a sede di scuola pubblica (Istituto Tecnico 
Commerciale) dove è stata prevista l’ubicazione del “Polo Interistituzionale 
Territoriale dei Servizi Sociali e Socio-Sanitari” come approvato dal Consiglio 
Comunale nella seduta del 18 settembre 2008; 

 
 VISTO il progetto definitivo  redatto dall’U.T.C., approvato con D.G. n.111 del 
7.10.2008, per i lavori di riattamento parziale del suddetto  edificio da destinare a centro socio 
assistenziale; 
 
 DATO ATTO che il progetto “Sportello city” è stato approvato dal Coordinamento 
Istituzionale nella seduta del 6.10.2008; 
 
 VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 VISTO il D.Lgs. n.163/2006 e il D.P.R. n.554 del 21.12.1999 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  112  DEL  7/10/2008 
 

 VISTI i pareri favorevoli espressi dal Dirigente Settore Tecnico e dal Dirigente Settore 
Cultura e Servizi Sociali; 
 
 AD unanimità di voti espressi nella forma di legge, anche ai fini della dichiarazione di 
immediata eseguibilità del presente atto; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare, come approva, per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende 
riportato,  il Progetto “Sportello city” con i relativi allegati, predisposto secondo quanto 
previsto nella determina dirigenziale n.59 del 14 luglio 2008; 

 
2. di confermare e nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi del D.Lgs 

n.163/2006, per la parte tecnica il Capo Servizio LL.PP. ing. Di Noia Gianfranco e per 
la parte organizzativa e gestionale il Dirigente del Settore Cultura e Servizi Sociali 
dott.ssa Maria Antonietta De Francesco; 

 
3. di demandare al Dirigente del Settore  Cultura e Servizi Sociali tutti gli adempimenti 

necessari per la presentazione del predetto Progetto; 
 

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
                                                                                                                                               
 
                                                                                                                            
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 112 DEL 07/10/2008

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 10/10/2008 al 25/10/2008
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  10/10/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  10/10/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................ SEGRETARIO GENERALE REGG.IL 
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
SEGRETARIO GENERALE REGG.

VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 


